
西松豊典教授の最終講義ならびに囲む会のご案内  
 

	 繊維学部先進繊維・感性工学科先進繊維工学コースの西松豊典教授が平成 30 年 3 月 31

日をもちまして，定年退職を迎えられます． 

西松教授は平成 5 年に本学繊維学部に助教授として着任されて以降，25 年間お勤めにな

られました．この間，西松先生は繊維工学の教育研究に邁進され，同時に産学連携にも精

力的に取り組まれ，数多くの業績を残されました． 

	 このたび，信州大学繊維学部における西松豊典教授のご活動と数々の成果・知見につき

まして，あらためてご講義をいただくことにいたしました．繊維工学の発展と展望を考え

る機会にしたいと存じます． 

	 なお，「西松先生の最終講義」に引き続き，繊維学部講堂にて「西松豊典教授を囲む会」

を開催いたします． 

	 ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます． 

 

	 なお，準備の都合がございます．西松先生を囲む会にご参加いただけます皆様におかれ

ましては平成 30年 1月 31日までに小職	 (コース長	 木村裕和	 <hiro@shinshu-u.ac.jp>)ま

で出席する旨のメールを送信いただきますようお願い申し上げます． 

	  

－記－ 

 
(1) 西松豊典教授の最終講義 

期日：平成 30年 3月 2日（金）	 14:40～16:10（14:00受付開始） 
会場：信州大学繊維学部	 総合研究棟（N棟）7Fミーティングルーム 1 
参加費：無料 
 

(2) 西松豊典教授を囲む会 
期日：平成 30年 3月 2日（金）	 17:00～18:30（16:10受付開始） 
会場：信州大学繊維学部講堂 
参加費：4,000円（記念品代を含みます） 


